

Compte de résultat

RESULTAT 2023	Exercice 08/2023	Exercice 08/2022	Ecart	Ecart
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	1 856 474	1 552 462	304 012	19,6%
Ventes de biens et services				
Ventes de biens <i>dont ventes de dons en nature</i>	179 799	114 044	65 755	57,7%
Ventes de prestations de service <i>dont parrainages</i>	1 108 548	957 783	150 765	15,7%
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	4 642 993	4 590 935	52 058	1,1%
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible				
Ressources liées à la générosité du public :				
Dons manuels	270 271	213 438	56 834	26,6%
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières			-125	
Reprises sur provisions exploit.	72 843	198 000	157	-63,2%
Transfert de charges exploit.	183 385	158 843	24 542	15,5%
Utilisations des fonds dédiés	103 323		103 323	
Autres produits	34 913	30 003	4 911	16,4%
Total I	8 452 549	7 815 507	637 042	
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	83 306	51 543	31 763	61,6%
Variation de stock march.	9 953	-11 777	21 729	184,5%
Achat de matières premières et autres approv.				
Variation de stock mat.				
Autres achats et charges externes	2 951 430	2 497 670	453 759	18,2%
Aides financières				
Impôts taxes et versements assimilés	399 859	380 863	18 996	5,0%
Salaires et traitements	3 825 472	3 654 018	171 454	4,7%
Charges sociales	1 084 813	1 090 055	-5 242	-0,5%
Dotations amort. et prov. sur immobilisations	109 576	120 194	-10 618	-8,8%
Dotation sur actif circulant		11 068	-11 068	100,0%
Dotation pour risques et charges		56 000	-56 000	100,0%
Reports en fonds dédiés	48 000	123 367	-75 367	-61,1%
Autres charges	18 006	12 404	5 601	45,2%
Total II	8 530 414	7 985 406	545 009	6,8%
RESULTAT D'EXPLOITATION	-77 865	-169 898	92 033	-54,2%

PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprise sur provisions financ.				
Transferts de charges financ.				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP	10 458	2 744	7 714	281,1%
Total III	10 458	2 744	7 714	281,1%
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amort. & prov.				
Intérêts & charges assimilées		67	-67	-100,0%
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
Total IV		67	-67	-100,0%
RESULTAT FINANCIER	10 458	2 677	7 781	
RESULTAT COURANT AV. IMPOTS	-67 407	-167 221	99 814	-59,7%
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits except. sur opérations de gestion	10 346		10 346	
Produits except. sur opérations en capital	14 427	9 342	5 085	54,4%
Reprises sur provisions excep.				
Transferts de charges excep.				
Total V	24 773	9 342	15 431	165,2%
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges except. sur opérations de gestion	1 479	62 443	-60 964	-97,6%
Charges except. sur opérations en capital		1 351	-1 351	-100,0%
Dotations except. aux amort. & prov.				
Total VI	1 479	63 794	-62 315	-97,7%
Participation des salariés				
Impôt sur les bénéfices				
RESULTAT NET	-44 113	-221 672	177 559	-80,1%

Evaluation des contributions : Bénévolat	2 832 915	2 565 132	267 783	10,4%
Evaluation des contributions : Prestations en nature	3 533 018	3 787 919	-254 901	-6,7%
Evaluation des contributions : Dons en nature	10 022	2 792	7 230	259,0%
Total des contributions (Produits)	6 375 955	6 355 843	20 112	0,3%

Emploi des contributions : Secours en nature				
Emploi des contributions : MàD biens	3 533 018	3 787 919	-254 901	-6,7%
Emploi des contributions : Prestations en nature	10 022	2 792	7 230	259,0%
Emploi des contributions : Personnel bénévole	2 832 915	2 565 132	267 783	10,4%
Total des contributions (Charges)	6 375 955	6 355 843	20 112	0,3%